中共盐城工学院委员会学生工作部
盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

盐工学〔2018〕10号

关于2018年盐城工学院“圣泰阀门”奖学金

评审工作的通知

各二级学院：

教育公平是社会公平的重要基础，是国家基本教育国策。党中央、国务院高度重视家庭经济困难学生就学问题，逐步建立健全了家庭经济困难学生资助政策体系，使家庭经济困难学生能够顺利入学，上得起大学。国家积极引导和鼓励社会团体、企业和个人面向高校设立奖学金、助学金，共同帮助家庭经济困难学生顺利完成学业。各行各业积极响应党和政府号召，纷纷来我校设立奖助学金，盐城市圣泰阀门有限公司就是其中杰出代表，2009年至2017年公司在盐城工学院设立了“圣泰阀门”奖学金，两轮成功资助了40名品学兼优的家庭经济特殊困难学生，双方进行了非常友好、圆满的合作。经校企磋商决定，2018年-2021年继续在盐城工学院设立第三轮“圣泰阀门”奖学金。根据有关文件精神和校企约定，现将相关事项通知如下：

一、资助简介

盐城市圣泰阀门有限公司2018年出资8万元，资助我校2017级20名品学兼优的家庭经济特殊困难学生，帮助他们解决学费、生活费，使这些学生增强信心，感受社会大家庭的温暖，安心上学并能完成学业。本次奖学金设一等奖10名，每人获学金5000元，二等奖10名，每人获奖学金3000元。2019年春学期对2018年度获奖的20名同学进行考核，从中评选出一等奖10名，二等奖10名，奖学金额同上；2020年、2021年评选方法同上，凡符合条件的同学均享受一等奖学金，每人5000元。如这20名同学中有考核不合格，则取消其获奖资格，空额从2017级学生中增补。

二、申请条件

1、我校2017年入学的全日制本科在校家庭经济特殊困难学生，生活俭朴；孤儿、残疾学生、烈士子女优先考虑；

2、热爱社会主义祖国，诚实守信，道德品质优良，遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

3、积极向上，学习刻苦，学习成绩优良，并带动其他同学共同发展；

4、申请奖学金同学愿意参加在校学生资助管理中心领导下的爱心活动，积极参加企业、学校、社会组织的公益活动，感恩回报社会；

5、受奖后，有违法违纪、品行不端、学习不努力成绩退步、生活浪费现象之一，取消下年度的受奖资格。

6、学生生活有高消费现象，一般不得申请，申请成功也将追回已经发放的奖学金。

7、原则上已获得社会资助超过3000元（含3000元）的不得申请。

三、评审程序

1、宣传发动，4月21日-23日

学校通过网站、广播、宣传板进行宣传。各二级学院利用本院网站、安排班会，向新生宣传“圣泰阀门”奖学金的意义和评审条件，组织学生申报。

2、学生申报，4月24日-25日

凡符合条件的学生均可申请“圣泰阀门”奖学金，填写“盐城工学院‘圣泰阀门’奖学金申请表”一式两份。能够提供证明家庭经济困难的原件，经二级学院验证后交复印件（已交给学校的不要重复交），向二级学院学生资助工作组提出申请。

3、二级学院初审，4月26日-28日

二级学院对申请的学生进行初审，根据学校分配的候选人名额提出意见，并在适当的范围听取师生意见，无异议后上报学校。

4、二级学院上报材料，4月28日

二级学院按附件材料清单要求，将材料上报学校学生资助管理中心（南校区大学生活动中心B218室）。电子档发助学科邮箱，zxk@ycit.cn。

5、专家组评审，5月2日-5月4日

学校成立“圣泰阀门”奖学金评审专家组，对二级学院提出的获奖候选人逐个进行审查，提出20名候选人选。

6、盐城市圣泰阀门有限公司审核批准，5月5日-5月8日

根据学校推选意见，盐城市圣泰阀门有限公司对申报学生进行审核，确定一等奖10名，二等奖10名。

7、学校公示，5月8日-5月12日

对学校、公司审核通过后的资助学生名单在全校范围内进行公示5天，无异议后举行发放仪式。

监督电话：88298057、13851197575，E-mail：zxk@ycit.cn。

四、颁奖

学校和盐城市圣泰阀门有限公司组织对获奖同学发放证书及奖学金。

特此通知。

   附件：1. 盐城工学院“圣泰阀门”奖学金申请审批表

2. 盐城工学院“圣泰阀门”奖学金申请汇总表

         3. 盐城工学院“圣泰阀门”奖学金上报材料清单

              4. 2018年盐城工学院“圣泰阀门”奖学金推选名额
中共盐城工学院委员会学生工作部

盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

2018年4月18日
PAGE
－4－